

## **CORAZ LEPSZE NOTOWANIA GMINY SIEWIERZ W RANKINGU POLSKICH SAMORZĄDÓW**

Dziennik „Rzeczpospolita” opublikował wyniki ogólnopolskiego rankingu samorządów, w którym najlepsze gminy są oceniane pod względem m.in. rozwoju usług, podnoszenia standardu życia mieszkańców, wdrażania nowoczesnych rozwiązań i wykorzystywania funduszy unijnych.

Nad metodologią oceny miast i gmin czuwała niezależna kapituła, na której czele stoi prof. Jerzy Buzek, były premier, za którego rządów przeprowadzono reformę samorządową. W skład kapituły wchodzi Jerzy Stępień, który uczestniczył w przygotowaniu tej reformy oraz przedstawiciele związków samorządowych i instytucji współpracujących z „Rzeczpospolitą” przy tworzeniu rankingu, jak np. Ministerstwo Finansów oraz Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

Od dziesięciu lat kapituła wskazuje najlepsze w skali całego kraju samorzady z podziałem na 3 kategorie: miasta na prawach powiatu, pozostałe gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. Ranking, którego kryteria oceny ustaliła kapituła, został przygotowany w dwóch etapach. W pierwszym etapie wybrano miasta i gminy, które w najlepszy sposób zarządzały swoimi finansami w latach 2010 - 2013 i jednocześnie najwięcej w tym czasie inwestowały. Wzięto pod uwagę dane z Ministerstwa Finansów dotyczące wszystkich samorządów w Polsce, mieszczące się w wybranych przez kapitułę kategoriach. Aby wybrać samorzady do drugiego etapu oceniano m.in. dynamikę wzrostu wydatków majątkowych (pomniejszonych o środki unijne) w przeliczeniu na jednego mieszkańca w latach 2010-2013, wartość środków unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, jakie w latach 2011-2013 wpłynęły na rachunek budżetu gminy, indywidualny wskaźnik zadłużenia, który zaczął obowiązywać od 2014 r., dynamikę wzrostu wydatków na administrację od 2009 r., dynamikę wzrostu dochodów własnych oraz wzrostu wydatków ogółem na jednego mieszkańca w latach 2010-2012, ochronę środowiska.

Do drugiego etapu zakwalifikowano 564 samorzady. W grupie tej znalazły się 64 miasta na prawach powiatu, 250 gmin miejskich i miejsko-wiejskich oraz 250 gmin wiejskich, które odpowiadały na pytania z zakresu m.in. współpracy z organizacjami pozarządowymi, wyników z testów szóstoklasistów oraz gimnazjalistów, liczby nowych podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy, wydatków na promocję, współpracy z jednostkami pomocniczymi gminy, zagospodarowania przestrzennego terenów gminnych, sposobów zapobiegania bezrobociu i in.

W kategorii gmin miejsko-wiejskich w skali całego kraju Gmina Siewierz zajęła 50. pozycję. Warto przy tym zaznaczyć, że jest jedyną gminą z powiatu będzińskiego, a wyprzedziła ją tylko jedna gmina z terenu województwa śląskiego. Ponadto, w porównaniu do roku ubiegłego, pozycja Gminy Siewierz uległa bardzo znaczącej poprawie – w rankingu z 2013 r. Gmina Siewierz plasowała się na pozycji nr 100.

Również bardzo wysokie 21. miejsce Gmina Siewierz uzyskała pod względem aktywnego wykorzystania funduszy unijnych. I w tej klasyfikacji jest jedyną gminą z powiatu będzińskiego, a wyprzedziła ją tylko jedna gmina z naszego województwa.

Bardzo wysokie notowania osiągnęła Gmina Siewierz w dziedzinie innowacyjności, gdzie punktowana była m.in. możliwość załatwiania spraw w urzędzie za pośrednictwem internetu, możliwość korzystania z elektronicznej skrzynki podawczej, szkolenia pracowników, liczba punktów dostępu do darmowego internetu, średnia liczba uczniów w szkołach przypadających na 1 komputer, funkcjonowanie sms-owego systemu informacji, wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej, działania w zakresie wspierania energetyki odnawialnej, korzystanie z elektronicznych źródeł informacji oraz unikalne innowacyjne rozwiązania, wprowadzane przez samorząd.

W tej kategorii Gmina Siewierz, jako jedyna z województwa śląskiego, zajęła 5. miejsce. Warto odnotować postęp również i w tej dziedzinie, jako że w ubiegłorocznym rankingu było to miejsce siódme.

Wyniki tegorocznego rankingu samorządów są jednoznaczne. Potwierdzają systematyczny rozwój gminy i trafność decyzji, podejmowanych przez władze samorządowe oraz zaangażowanie pracowników urzędu w rzetelne realizowanie zadań. Świadczą też o efektywnym wdrażaniu rozwiązań, dobrze służących rozwojowi gminy oraz systematycznemu podnoszeniu standardu życia jej mieszkańców. Ma to tym większe znaczenie, iż oceny funkcjonowania gminy dokonuje zewnętrzna, niezależna jednostka, na podstawie danych z różnych źródeł.